PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO MEDIANTE STIPULA DI UN
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA DURATA DI TRE ANNI AI SENSI
DELL’'ART 24 LETT. B) DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
ECONOMIA - SETTORE CONCORSUALE 11/B1 - SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE
M-GGR/02 (INDETTA CON D.R. N. 624/2016 DEL 25/05/2016, AVVISO DI BANDO
PUBBLICATO IN G.U. — IV SERIE SPECIALE N. 47 DEL 14/06/2016).

VERBALE N. 5
(Integrazione in autotutela di quanto verbalizzato nelle precedenti riunioni)

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con D.R. n. 966 del
01/08/2016 composta dai:

- Prof. STANZIONE Luigi dell’'Universita degli Studi della Basilicata
- Prof. DUMONT Isabelle Elfane Therese dell’Universita degli Studi di Roma Tre
- Prof. POLLICE Fabio dell’'Universita del Salento

si riunisce al completo per via telematica il giornc 23 ottobre 2016 alle ore 18:30, per lo
svolgimento delle attivita di seguito indicate.

La Commissione precisa che si riunisce per via telematica, attraverso la modalita dello scambio
di posta elettronica dai seguenti account riferiti ai componenti della Commissione come da
elenco che segue:

Prof. STANZIONE Luigi account e-mall luigi.stanzione@unibas.it
Prof. DUMONT Isabelle Eliane account e-mail idumont@uniroma3.it
Prof. POLLICE Fabio account e-mail fabio.pollice@unisalento.it

La Commissione procede allo svolgimento delle seguenti attivita:
* Rivalutazione dell'ammissibilita del candidato Catullo Ermanno;

* valutazione preliminare dell’ammissibilita delle pubblicazioni del candidato;

* valutazione preliminare comparativa del candidato Catullo Ermanno, con esame
analitico del curriculum, dei titoli e delle pubblicazioni scientifiche ed espressione di
motivato giudizio analitico.

¢ Integrazione dell’elenco degli ammessi.

Il Presidente della Commissione illustra le motivazioni che lo hanno spinto a convocare in
autotutela la Commissione al fine di rivalutare 'ammissibilita del candidato precedentemente
escluso (Verbale n.2). L'esclusione era stata infatti decisa sulla base dell'interpretazione di
quanto previsto nel bando, laddove si faceva riferimento al numero di pubblicazioni. Ad un pili
attento esame del testo del Bando si & infatti constatato che il limite minimo delle 12
pubblicazioni fa riferimento al limite massimo, ossia il limite massimo delle pubblicazioni non
puo essere inferiore a 12 e, dunque, non pud essere inteso come il numero minimo delle
pubblicazioni che un candidato poteva presentare. La Commissione decide all‘unanimitd,
concordando su questa nuova interpretazione, di ammettere alla valutazione dei titoli, del
curriculum e delle pubblicazioni il candidato Catullo Ermanno.

La Commissione, richiamati integralmente i criteri indicati nella riunione del 29 settembre
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2016, rammenta che, sulla scorta di quanto indicato nel verbale n. 1, effettuera la valutazione
preliminare del candidato, con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla
produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato.

La Commissione verifica preliminarmente che il candidato in questione non abbia presentato
pubblicazioni che siano in collaborazione con uno dei componenti la Commissione stessa. Non
si rilevano pubblicazioni cosi configurate,

Cid verificato si procede ad una valutazione puntuale delle pubblicazioni presentate dal
candidato.

Si rileva che le pubblicazioni presentate dal candidato riguardano temi di economia con un
taglio prettamente econometrico e dunque poco coerenti con quanto previsto nel bando e nel
profilo didattico-scientifico a cuj in esso si fa riferimento. Delle pubblicazioni presentate dal
candidato ne viene ammessa solo una:

- Catullo E. (2013), “"An agent based Model of Monopolistic Competition in International
Trade with Emerging Firm Heterogeneity”, in Journal of Artificial Societies and Social
Simulation, 16 (2) 7, pp.1-16.

Le altre pubblicazioni vengono infatti considerate non ammissibili dalla Commissione in quanto
non soddisfano uno dei criteri definiti nella I riunione (Verbale 1), ossia il contributo del
candidato non € enucleabile, tali pubblicazioni vengono qui di seguito riportate:

- Catullo E., Gallegati M. (2015), Multi-Country Decentralized Agent Based Model:
Macroeconomic Dynamics and Vulnerability in a Simplified Currency Union, FinMap -
Working Paper, n.39, pp.1-22.

- Catullo E., Gallegati M., Palestrini A. (2015), Systemic Risk and Macro-prudentiai
policies: a network-based approach, FinMap — Working Paper, n.39, pp.1-25.

- Catullo E., Gallegati M., Palestrini A. (2015),Towards a credit network based early
warning indicator for crises, in Journal of Economic Dynnamics & Control, n.50, pp.78-
97.

-~ Catullo E., Mazzeo E., Proietti A. (2008), Osservatorio sull’internazionalizzazione dei
distretti industriali, n.2 ~ Maggio 2008, ICE.

- Catullo E., De Nardiis {2008), Paesi ed Aree, in ICE, Rapporto ICFE 2007-"008 I'Italia
nell'economia internazionale, ICE, ROMA,

Avendo riammesso il candidato Catullo Ermanno si procede ad integrare ed aggiornare
'Allegato n.1 del Verbale n.3 riportante I'elenco delle pubblicazioni con l'indicazione di quelle
ammesse. Al presente verbale viene dunque allegata la nuova versione dell’elenco delle
pubblicazioni, denominandalo Allegato n.1bis.

La Commissione, sulla base dei criteri di massima fissati nel bando e dei criteri precisati nel
verbale della prima riunione come su indicata, procede alla valutazione del candidato
relativamente ai titoli, al curriculum e alla produzione scientifica, ed esprime un motivato ed
argomentato giudizio da parte dei singoli Commissari, seguito dal giudizio collegiale espresso
dall'tntera Commissione.

La Commissione procede all’elencazione degli elementi oggetto di valutazione come segue:

per quel che attiene | titoli:
a) Dottorato di ricerca o equipollenti, conseguito in Italia o all’Estero;

b} Eventuale attivita didattica a livello universitario in Italia o all’Estero;

¢) Documentata attivitd di formazione e di ricerca presso qualificati istituti italiani o
stranieri;

d) Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
o partecipazione agli stessi;

e} Relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;




f) Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca coerenti con il
SSD di riferimento;

g) Altri titoli (master o diplomi di specializzazione; attivita di visiting professor/scholar
all'estero per un periodo di almeno 3 mesi; presenza in comitati scientifici di enti di
ricerca di rilevanza nazionale ed internazionale e di riviste nazionali e internazionali;
referee di riviste scientifiche).

per quel che attiene |le pubblicazioni:
a) Le pubblicazioni ammesse a valutazione.
La Commissione terminata la fase dell’elencazione, tiene conto delle pubblicazioni ammesse.

La Commissione procede poi all’esame dei titoli e del curriculum presentati dal candidato, in
base ai criteri individuati nella prima seduta (Verbale n.1)

La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare del candidato con motivato
giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di
dottorato. Vengono cosi elaborati i giudizi individuali e sulla base di questi ultimi la
Commissione procede all’elaborazione del giudizio collegiale, allegando i risultati al presente
verbale (Allegato 2 ~ Giudizi analitici).

Terminata la valutazione preliminare l[a Commissione conferma l'ammissione al colloquio finale
del candidato CATULLO Ermanno.

Il nominativo del candidato ammesso viene comunicato tempestivamente al Responsabile della
Procedimento che provvede ad informare il candidato stesso sull‘esito della preselezione,
mediante integrazione alla pubblicazione dell’elenco degli ammessi e unitamente ai motivati
giudizi analitici sull‘albo ufficiale di Ateneo e contestualmente inseriti nel sito dell’Ateneo.

Alle ore 21:45 la Commissione termina i lavori e decide di riunirsi il giorno 26 ottobre 2016 alle
ore 8:30,

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof. Fabio POLLICE, Presidente
Prof. Luigi STANZIONE
Prof. Isabelle Eliane Therese DUMONT, Segretario




PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO MEDIANTE STIPULA DI UN
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA PURATA DI TRE ANNI AI SENSI
DELL'ART 24 LETT. B) DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
ECONOMIA SETTORE CONCORSUALE M-GGR/02 SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE 11/B1 (INDETTA CON D.R. N. 624/2016 DEL 25/05/2016, AVVISO DI
BANDO PUBBLICATO IN G.U. ~ IV SERIE SPECIALE N. 47 DEL 14/06/2016).

DICHIARAZIONE

IL SOTTOSCRITTO PROF. FARBIO POLLICE PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DICHIARA CON
LA PRESENTE DI AVER PARTECIPATO, IN VIA TELEMATICA A MEZZO DEL PROPRIO ACCOUNT
E-MAIL: fabio,pollice@unisalento.it, IN DATA ODIERNA ALLA V RIUNIONE TELEMATICA,
INIZIATA ALLE ORE 18:30 E CONSLUSASI ALLE ORE 21:45, RELATIVEA ALLA SUDDETTA
PROCEDURA E DI CONCORDARE CON IL VERBALE A FIRMA DEL PROF. ISABELLE ELIANE
THERESE DUMONT, SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE,

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA ALTRESI' DI ALLEGARE COPIA DEL PROPRIO DOCUMENTQO DI
IDENTITA'.

DATA 23/10/2016 IN FEDE
PROF. FABIO POLLICE
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Allagare copia scansionata del proprio documento di identita in corso di validita




PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 FOSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO A
TEMPO DETERMINATO MEDIANTE STIPULA Bl UN CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA DURATA
Di TRE ANNI Al SENSI DELL’ART 24 LETT. B} DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
ECONOMIASETTORE CONCORSUALE M-GGR/02 SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE 11/B1(INDETTA CON
D.R. N. 624/2016 DEL 25/05/2016, AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. —IV SERIE SPECIALE N. 47 DEL
14/06/2016}.

DICHIARAZIONE

IL SOTTOSCRITTO PROF. LUIGI STANZIONE MEMBRGO DELLA COMMISSIONE DICHIARA CON LA PRESENTE DI
AVER PARTECIPATO, IN VIA TELEMATICA A MEZZO DEL PROPRIO ACCOUNT E-MAIL:
luigi.stanzione@unibas.it, IN DATA ODIERNA ALLA V RIUNIONE TELEMATICA, INIZIATA ALLE ORE 18,30 E
CONSLUSASI ALLE ORE 21:45,RELATIVA ALLA RIAMMISSIONE DEL CANDIDATO ERMAMNNO CATULLO E
CONSEGUENTE VALUTAZIONE DEI TITOL, DEI CURRICULA E DELLA PRODUZ!ONE SCIENTIFICA DEL
CANDIDATO PER LA SUDDETTA PROCEDURA E D! CONCORDARE CON L VERBALE A FIRMA DEL PROF. ISABELLE
ELIANE THERESE DUMONT, SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA ALTRESH DI ALLEGARE COPIA DEL PROPRIO DOCUMENTO DI IDENTITA".

23.10.2016 in fede

Luigi Stahzione
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ALLEGATO 1bis

N°® |Candidato Ermanno CATULLO Giudizio di Ammissibilita
Tipologia Report ("contributo in tutte le diverse parti dell'analisi”)
Titolo Osservatorio sullinternazionalizzazione dei distretti
1 Catullo E., Mazzeo E., Proietti A. NON AMMISSIBILE
Anno 2008
Editore/Rivista
Luogo Roma
Codice
Tipologia Report ("contributo in tutte le diverse parti dell'analisi")
Titolo 5. Rapporto ICE 2007-2008 “L'ltalia nell'economia
internazionale". Capitolo Paesi ed Aree
2 |Autori Catullo E., De Nardiis S. NON AMMISSIBILE
Anno 2008
Editore/Rivista
Luogo Roma
Codice
Tipologia Articolo su rivista
Titolo An Agent Based Model of Monopolistic Competition in
International Trade with Emerging Firm Heterogeneity
3 |Autori Catullo E. AMMISSIBILE
Anno 2013
Editore/Rivista |Journal of Artificial Society and Simulation
Luogo
Codice 1460-7425
. ] Articolo su rivista ("contributo in tutte le diverse parti
Tipologia L.
dell'analisi")
Titolo Towards a credit network based early warning Indicator
for crises
4 |Autori Catullo E., Gallegati E., Palestrini A. NON AMMISSIBILE
Anno 2014
Editore/Rivista [Journal of Economic Dynamics and Control
Luogo
Codice 0165-1889
. . Altro: "FINMAP Working Paper” ("contributo in tutte le
Tipologia ) ) .
diverse parti dell'analisi")
. Systemic Risk and Macro-prudential policies: a credit
Titolo
network-based network approach
5 |Autori Catullo E-, Gallegati M., Palestrini A. NON AMMISSIBILE
Anno 2015

Editore




Luogo Kiel
Codice
. . Altro: "FINMAP Working Paper” (“contributo in tutte le
Tipologia . . o
diverse parti dell'analisi”)
A Multi-Country Decentralized Agent Based Model:
Titolo Macroeconomic Dynamics and Vulnerability in a
Simplified Currency Union
Autori Catullo E., Gallegati M. NON AMMISSIBILE
Anno 2016
Editore/Rivista
Luogo Kiel

Codice




N° |Candidato Fabrizio FERRARI Giudizio di Ammissibilita
Tipologia Articolo su rivista
Titolo La struttura industriale nella provincia di Chieti: tra sviluppo
Autori Ferrari F.
1 JAnno 1998 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |BSGI
Luogo Roma
Codice 1121-7820
Tipologia Articolo su rivista
Titolo Fattori di localizzazione e di mercato delle imprese artigiane
nella regione abruzzo. Analisi socio economica e prospettive
) Autori Ferrari F. AMMISSIBILE
Anno 2001
Editore/Rivista |BSGI
Luogo Roma
Codice 1121-7820
Tipologia Tesi di Dottorato
Titolo Rapporti Nord-Sud e fruizione turistica ne! Bacino
Autori Ferrari F.
3  |Anno 2001 AMMISSIBILE
Editore/Rivista
Luogo Bari
Codice
Tipologia Contributo in Attl (Congresso Geografico Italiano)
Titolo Il ruolo del territorio nella definizione della qualita integrata:
Autori Ferrari F.
4 |Anno 2000 AMMISSIBILE
Editore EDIGEC
Luogo Roma
Codice 9788890796104
Tipologia Contributo in Atti Giornate della Geografia del Turismo
Titolo Turismo e territorio in Abruzzo. Il grado di soddisfazione di
Autori Cardinale B. e Ferrari F.
5 |Anno 2004 AMMISSIBILE
Editore Patron
Lucgo Bologna
Codice
Tipologia Contributo in Atti di Convegno
Titolo Struttura produttiva e commercio internazionale nell’Italia
Autori Ferrari F.
6 |Anno 2005 AMMISSIBILE
Editore SGl {memarie)
Lucgo Roma
Codice 88-88692-24-X
Tipologia Capitolo in libro (Redazione di 3 paragrafi su 6)
Titolo Turismo e territorio in Abruzzo: dinamiche e attori nel
Autori Cardinale B. e Ferrari F.
7 |Anno 2006 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Franco Angeli
Luogo Milano




Codice

9788846476043

Tipologia Capitolo in Collana DEST Universita Chieti-Pescara {Redazione
Titolo La struttura produttiva urbana: continuita e trasformazione
Autori Cardinale B,, Ferrari F., Grugnale B,
8 |Anno 2006 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Franco Angeli
Luogo Milaneo
Codice 9788846480507
Tipologia Contributo in Libro {redazioni di 7 paragrafi su 29 + 2 box)
Titolo Turismo e territorio. L'ltalia in competizione
Autori Ferrari F. et alii
9 |Anno 2007 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |SGI (Rapporto Annuale)
Luogo Roma
Codice
Tipologia Contributo in Atti Giornate della Geografia del Turismo
Titolo Nuove prospettive per la ricettivita del Medio Adriatico. II
Autori De Dominicis G., Ferrari F.
10 |Anno 2007 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Patron
Luogo Bologna
Codice 9788855529259
Tipologia Artlcolo su rivista
Titalo Il terzo settore in Italia. Alcune riflessioni di sintesi
Autori Ferrari F.
11 |Anno 2007 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |BSGI
Luogo Roma
Cadice 0037-8755
Tipologia Articolo su Rivista
Titolo Chieti: mutamento di ruoli in un'area urbana densa
Autori Ferrari F.
12 |Anno 2007 AMMISSIBILE
Editore/Rivista _|L'Universo (Istituto Geografico Militare}
Luogo Firenze
Codice 0042-0409
Tipologia Capitolo in Collana DEST Universita Chieti-Pescara (Redazione
Titolo Turismo e sviluppo economico
Autori Ferrari F.
13 (Anno 2008 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Franco Angeli
Luogo Milano
Codice 9788846498328
Tipclogia Contributo in Atti di Convegno
Titolo La toponomastica per Il recupero del paesaggio storico. Alia
(ri)scoperta delle tracce di nuclei fortificati nella cartografia
Autori Ferrari F.
14 Ano 2008 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |coll. «eMemorie della Societd Geografica Italiana»
Luogo Roma
Codice 9788888692517




Tipologia Capitolo in libro (Redazione di 1 paragrafo su 3, pil un
Titolo Industria e urbanita in Abruzzo: sinergie e biforcazioni
Autori Ferrari F., Grugnale B.
15 |anno 2009 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Franco Angeli
Luogo Milano
Codice 9788856810943
Tipologia Curatela (sintesi aggiornata del Rapporto della SGI}
Titolo Atlante del turismao in Italia
Autori Ferrai F,
16 |Anno 2009 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Carocci
Luogo Rama
Codice 9788843049202
Tipologia Capitolo in libro (Redazione di 2 paragrafi su 4)
Titolo La montagna abruzzese: da icona dell'abbandono a immagine
Autaori Fuschi M., Ferrari F.
17 |Anno 2009 ANMMISSIBILE
Editore/Rivista |[Istituto di Geografia
Luogo Urbino
Codice 9788890408304
Tipologia Contributo in atti di convegno
Titolo SOME REMARKS ON THE ACTUALITY OF “TOURISM AREA LIFE
Autori Ferrari F., Badea R. E.
18 |anno 2009 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Gulotta
Luogo Palermo
Codice 8888276181
Tipologia Capitolo di Libro {Redazione di 4 paragrafi su 6)
Titolo Profili migratori e reti territoriali nel mezzogiorno italiano
Autori Landini P., Ferrari F.
19 JAnno 2010 AMMISSIBILE
Editore/Rivista | coll. «Memorie della Societd Geografica Italiana»
Luogo Roma
Codice 0788888692722
Tipologia Articolo in Rivista
Titolo | “tourism central districts" nelle metropoli europee. Il caso di
Autori Ferrari F.
20 |Anno 2010 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Rivista Geografica Italiana
Luogo Firenze
Codice 0356697
Tipologia Contributo in atti di convegno (2 paragrafisu 4 e uno in
Titolo L"ABRUZZO TRA RICOSTRUZIONE POST-SISMA E CRISI
Autori Ferrari F, Fuschi M.
21 |Anno 2014 AMMISSIBILE
Editore/Rivista [Societa di Studi Geografici
Luogo Firenze
Codice 9788890892691




N® |Candidato Filippo Magni :Gi'udi'zio-di Ammissibilita
Tipologia Capitoli in libro {2-3-4)
) Atlante dell'architettura e del paesaggio rurale del
Titolo )
Polesine
i Reho M, F., GissiE,, D " iF.
1 Autori eho M, Musco F., Gissi E., Dalla Costa S., Magni F AMMISSIBILE
Anno 2013
Editore Edizione Universita IVAY di Venezia
Luogo Venezia
Codice 978888769796
Tipologia Articolo su rivista [redazione parte introduttiva)
Titolo La rigenerazione come accasione di sviluppo? Nuovi
quesiti nello scenario del climate change
2 Autori Mangrasso M., Magni F. AMMISSIBILE
Anno 2013
Editore/Rivista |Urbanistica informazioni on line
Luogo
Codice 2239-4222
Tinologia Capitolo di libro (Magni F., Musco F., Architettura e
polog citta. Nuovi Scenari Urbani) (redazione intero cap.)
Titolo Rigenerazione Urbana e resilienza
3  |Autori Magni F., Musco F. NON AMMISSIBILE
Anno 2013
Editore/Rivista |Di Baio Editore
Luogo Milano
Codice 9788874592928
Tipologia Articolo su rivista (tutto ['articolo)
Titolo La pianificazione urbana nell'era della citta globale
Autori Magni F., Grasso D.
4
ANNo 2013 NON AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Urbanistica Informazioni on line
Luogo
Codice 2239-4222
Tipologia Articolo su rivista {parte introduttiva)
Titolo Approccio olistico e integrato come orizzonte per la
pianificazione resiliente
5 Autori Lucchitta B., Magni F. NON AMMISSIBILE
Anno 2013
Editore/Rivista |Urbanistica Informazioni on line
Luogo

Codice

2239-4222




Capitolo di libro (Focus su Le citta e la sfida dei
cambiamenti climatici - Qualita dell'’Ambiente Urbano

Tipologia X Rapporto) [contributo: Redazione della parte di
ricerca bibliografica e stato dell'arte delia ricerca su
isole di calore]

Calmierare gli impatti del fenomeno delle isole di

Titolo calore urbano con la pianificazione urbanistica: esiti e
applicazioni del progetto UHI (Central Europe) in AMMISSIBILE
Veneto

Autori Musco F., Fregolent L., Magni F., Maragno D., Ferro D.

Anno 2014

Editore/Rivista |ISPRA

Luogo Roma

Codice 9788844806866
Capitolo di libro {E-Governance and Spatial Planning

. . Decision-Making, ECTP-CEU young planners ebook)

Tipologia . . . .

[Contributo: Redazione parte introduttiva e
metadologica]

Titolo Towards the Metropolitan City: adaptation strategies

li h i logi
to climate change using new technologies AMMISSIBILE

Autori Maragno D., Magni F., Dalla Fontana M., Appiotti F.

Anno 2014

Editore/Rivista |ECTP-CEU

Luogo Bruxelles

Codice 9782960136333
Capitolo di libro (Spatial planning & Energy ECTP-CEU

Tipologia young planners ebook) [Contributo: redazione totale
dell'articolo]

Titolo Sustainable Energy Action Plans (SEAP) and the Climate

: new tool i
Plans: n ols for local envernmental planning AMMISSIBILE

Autori Magni F., Maragno D.

Anno 2014

Editore/Rivista |ECTP-CEU

Luogo Bruxelles

Codice 0782960136326
Capitolo di libro (Proceedings of the Third International

. ) Conference on Countermeasures to Urban Heat Island)

Tipologia i X ) i L
[contributo: Relazione parte introduttiva e descrittiva
del progetto europeo UHI]

New technoligies and urban climate: analysis of UHI

Titolo phenomenon through remote sensing with high AMMISSIBILE
resolution LIDAR data and Orthophots

Autori Maragne D., Magni F., Ferro D., Musco F.




Anno 2014
Editore/Rivista |Alberto Muscio
Luogo Venezia
Codice 9788890695827
Capitolo di libro (Pianificazione Urbanistica e clima
X . urbano. Manuale per la riduzione dei fenomeni delle
Tipologia ) j ) X
isole di calore urbano) [Contributo: redazione
dell'inero capitolo]
Titolo Orma urbana ed energia: verso una progettazione
10 bioclimatica per la riduzione di consumi e temperature AMMISSIBILE
Autori Magni F.
Anno 2014
Editore/Rivista |Il poligrafo
Luogo Padova
Codice 9788871158679
Capitolo di libro (Pianificazione Urbanistica e clima
urbano. Manuale per la riduzione dei fenomeni delle
Tipologia isole di calore urbano) [Contributo: redazione dell
parte relativa allo stato dell'arte della ricerc sul climate
planning]
11 |Titolo l\{litiga?ziorle e adattan"len’Fo: le sfide poste alla AMMISSIBILE
pianificazione del territorio
Autori Magni F.
Anno 2014
Editore/Rivista (Il poligrafo
Luogo Padova
Codice 9788871158679
Capitolo di libro {Pianificazione urbanistica e clima
urbano. Manuale per la riduzione dei fenomeni di sole
Tipologia di calore urbano) [Contributo: Redazione della parte
introduttiva e descrittiva del caso di Padova all'interno
del progetto europec UHI]
12 |Titolo h{litigazione e adattamento ai fenomeni di UHL: il caso AMMISSIBILE
di Padova
Autori Musco F., Fregolent L., Ferro D., Magni F., Maragno D.,
Martinucci D., Fornaciari G.
Anno 2014
Editore/Rivista (Il poligrafo
Luogo Padova
Codice 9788871158679
Capitolo di fibro {Il clima globale cambia le citta.
. . Strategie di adattamento e mitigazione nella
Tipologia P . . .
pianificazione urbanistica) [Contributo: redazione
dell'intero capitolo]
Titolo Governance locale per la mitigazione del cambiamento
13 climatico: Il Patto dei Sindaci AMMISSIBILE




Autori Magni F., Musco F.

Anno 2014

Editore/Rivista |Franco Angeli

Luogo Milano

Codice 9788820487232

. ) Libro [Contributo: redazione della prima parte

Tipologia " . N

metodologia IUAV"]

Titolo Padova resiliente. Linne guida per la costruzione del

pianc di adattamento al cambiamento climatico
14 Autori Musco F., Magni F., Maragno D., Innocenti A., Negretto AMMISSIBILE
\'2

Anno 2016

Editore/Rivista |Corila Editore

Luogo Venezia

Codice 0788889405314
Capitolo di libro (Counteracting Urban Heat Islads
Effects in a Global Climate Change Scenario)

Tipologia [Contributo: Redazione della parte introduttiva e
descrittiva del caso di Studio di Padova all'interno del
progetto europeo UHI]

Titolo Mitigation of and Adaptation to UHI Phenomena: The

15 Padua Case Study AMMISSIBILE

Autori Musco F., Fregolent L., Magni F., Maragno D., Ferro D.

Anno 2016 (NB: in fase di pubblicazione)

Editore/Rivista |Springer Verlag

Luogo Berlino

Codice 9783319104249
Capitolo di libro {Counteracting Urban Heat Islads

Tipologia Effects in a Global Climate Change Scenario)
[Contributo: Redazione dell'intero capitolo]

Titolo Focus A: Energy and Urban Form

16 ) . AMMISSIBILE

Autori Musco F., Fregolent L., Magni F., Maragno D., Ferro D.

Anno 2016 {NB: in fase di pubblicazione)

Editore/Rivista |Springer Verlag

Luogo Berlino

Codice 9783319104249




N° |Candidato Chiara RABBIOSI Giudizio di Ammissibilita
Tipologia Capitolo di libro
) L'intruse, Le dinamiche soazio-temporali di una
Titolo . . ——
pratica di mobilita"non critica
1 Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2009
Editore/Rivista |Unicopli
Lucgo Milano
Codice 9788840013565
Tipologia Capitolo di libro
Titolo Outlet villages: il commercio extraurbano tra diverse
modalitd di shopping e turismo
2 Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2009
Editore/Rivista |Patron
Luogo Bologna
Codice 978885530255
Tipologia Tesi di dottorato
Titolo Nuovi itinerari del consumo. Il caso degli outlet
viliage come palcoscenico interattivo
3 Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2009
Editore
Luogo Milano
Codice
Tipologia Articolo su rivista sceintifica
Titolo The invention of shopping tourism. The discursive
repositioning of landscape in an Italian led case
4 [Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2011
Editore Journal of Tourism and Cultural Change
Luogo
Codice 1476-6825
Tipologia Articolo su rivista scientifica
L'irrisolvibile dilemma della democratizzazione dei
Titolo consumi. Donne, shopping e centri commerciali in
[talia
5 |Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2011
Editore Rivista [taliana di Sociologia
Luogo
Codice 0486-0349
Tipologia Articolo su rivista scientifica
Titolo Rigenerazione urbana dal basso nel sud-ovest
milanese: criticitd e proposte
Autori Morandini C. e Rabbiosi C.
6 A 2012 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Territorio
Lucgo
Codice 1825-8689




Tipologia Capitolo di libro
Attivare un processo di valorizzazione locale a
Titolo Milano: percorsi e ambiguita di un progetto di
rigenerazione urbana non istituzionale
7 |Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2012
Editore/Rivista [Firenze University Press
Luogo Firenze University Press
Codice 9788866553076
Tipologia Libro
Titolo Nuovi itinerari del consumo. Gli outlet village tra
esperienza dello shopping e dinamiche territoriali
8 |Autori Rahbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2013
Editore/Rivista |Maggioli Editore
Luogo Santarcangelo di Romagna
Codice 9788838762185
Tipologia Capitolo di libro
Titolo Tourism as a driver of change
Autori Pecorelli V. e Rabbiosi C.
9 |Anno 2013 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Lofredo
Luogo Napoli
Codice 9788875646530
Tipologia Capitolo dilibro
Titolo Le implicazioni socio-spaziali del festival Shopping by
Paris: un favoro preparatorio
Auteri Rabhbiosi C.
10 AMMISSIBILE
Anno 2013
Editore/Rivista |Patron
Lucgo Bologna
Codice 9788855532457
Tipologia Capitolo di libro
Weeds: dall'economia in fumo akll'economia del
Titolo
fumo
Autori Pecorelli V. e Rabbiosi C.
11 AMMISSIBILE
Anno 2014
Editore/Rivista |Unicopli
Luogo Milano
Codice 9788840017839
Tipologia Articolo su rivista scientifica
The condition of "Cosmo-housewives”: leisure
Titolo . . . .
shopping, the mainstream and its ambiguities
Autori Rabbiosi C.
12 AMMISSIBILE
Anno 2014
Editore/Rivista Gender, Place and Culture. A journal of feminist
geography
Luogo
Codice 0966-369X




Tipologia Articolo su rivista scientifica
Titolo Renewing a historical legacy: Tourism, leisure
shopping abd urban branding in Paris
Autori Rabbiosi C.
13 |Anno 2015 AMMISSIBILE
Editore/Rivista Cities.. International journal of urban policy and
planning
Lucgo
Codice 0264-2751
Tipologia Articolo su rivista scientifica
Turismo e commercio tra competizione economica e
Titalo istanze culturali. Il caso della promozione turistica
dello shopping a Parigi
14 |Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2015
Editore/Rivista |Archivio di studi urbani e regionali
Luogo
Codice 0004-0177
Tipologia Capitolo di libro
. Retail, tourism and consumption. Potentialities and
Titolo . . .
conflicts in Paris and Rimini
15 |Autort Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno Rimini
Editore/Rivista |Universita degli Studi di Napoli
Luogo Napoli
Codice 9788867191109
Tipologia Capitolo di libro
) Alimentazine & ibridazione geo-culturale. Note
Titolo .
dall'Argentina
Autori Rabbiosi C.
16 Anno 2015 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |SGI
Luogo Roma
Codice 1824-114X
Tipologia Capitolo di libro
Titolo Artisan gelato. Italian food on the road(s)
Autori Daliari F. e Rabbiosi C.
17 |Anno 2015 NON AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Paerson-Mondadori
Luogo Milano
Codice 9788867740932
Tipologia Articolo su rivista scientifica
Titolo Turismo e prodotti tipici: un approccio performativo
alla patrimonializzazione. Note da Verucchio
18 |Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2016
Editore/Rivista {Rivista Geografica Italiana
Luogo '
Codice 0035-6697

Tipologia

Articolo su rivista scientifica




Itineraries of consumption in Rimini: co-producing

Titolo
leisure shopping sites in Rimini
19 Autori Rabbiosi C. AMMISSIBILE
Anno 2016
Editore/Rivista [Journal of consumer culture
Luogo
Codice 1741-2900
Tipologia Capitolo di libro
Rediscovering the urban in two Italian tourist coastal
Titolo \
cities
20 Autori Rabbiosi C. e Giovanardi M. AMMISSIBILE
Anno 2016
Editore/Rivista |Springer
Luogo New York
Codice 9783319268774
Tipologia Articolo su rivista scientifica
. Place branding performances in tourist local food
Titolo
shops
Autori Rabbiosi C.
21 AMMISSIBILE
Anno 2016
Editore/Rivista |Annals of Tourism Reaserch
Luogo

Codice

0160-7383




Candidato

N° Silvia SCORRANGC Giudizio di Aimmissibilita
Tipologia Artclolo su rivicta scientifica
Titolo .II terziar‘io commerciale abruzzese tra marginalit e
innovazione
1 Autori Scorrano S. AMMISSIBILE
Anno 1997
Editore/Rivista (SGI
Luogo Roma
Codice 11217820
Tipologia Tesi di Dottorato
Titolo Il terziario commerciale nella struttura economica del
territorio italiano
Autori Scorrano S.
2 Anno 1998 AMMISSIBILE
Editore/Rivista
Luogo Pescara
Codice
Tipologia Articolo su rivista scientifica
Titolo Il ruolo della grande distribuzione nel modello
commerciale italiano
3 Autori Scorrano S. AMMISSIBILE
Anno 1999
Editore 5Gl
Luogo Roma
Codice 11217820
Tipologia Capitolo di libro
L'évolution de la structure du commerce de détail dans
Titolo I
le Sud de I'ltalie
4 Autori Scorrano S. AMMISSIBILE
Anno 2000
Editore Presses Universitaires de Yaoundé
Luogo Yaoundé
Codice 291154143x
Tipologia Capitolo di libro
, Commercio, traffico urbano e qualita delia vita nella
Titolo s
citta di Pescara
Autori Scorrano S.
5 Anno 5001 AMMISSIBILE
Editore Patron
Luogo Bologna
Codice 885552593X
Tipologia Capitolo di libro
Titolo Central Adriatic Jtaly Abruzzo and Molise
Autori Landini P., Cardinale B., Cavuta G., Di Pesiderio M.,
Fuschi M., La Nave M., Pascetta C., Scorrano S.
6 AMMISSIBILE
Anno 2002
Editore/Rivista |Patron
Luogo Bologna
Codice 8855526669

Tipologia

Articolo su rivista scientifica




Verso una dimensione sociale della geografia

Titolo R
commerciale
Autori Scorrano S.

7 AMMISSIB
Anno 2004 MISSIBILE
Editore/Rivista |SGI
Luogo Roma
Codice 11217820
Tipologia Capitolo di libro
Titolo Il commercio estero, chiave di lettura di un sistema

produttivo dualistico
Autori Scorrano S.

8 MISSIBILE
Anno 2006 AM
Editore/Rivista |Franco Angeli
Luogo Milano
Codice 8846480503
Tipologia Capitolo di libro (redazione di 3 paragrafi su 6)

) Scarsita idrica e dinamiche territoriali nell'Africa
Titolo -
Mediterranea
Autori Fuschi M. e Scorrano S,

9 AMMISSIBILE
Anno 2006
Editore/Rivista |Brigati
Luogo Genova
Codice 8887822263
Tipologia Articolo su rivista scientifica

) Competitivita in sostenibilita nella strategia di sviluppo
Titolo X
della Regine Abruzzo

10 Autori Cardinale B. Fuschi M., Scorrano 5., La Cioppa S. AMMISSIBILE
Anno 2007
Editore/Rivista |[Geotema
l.uogo
Codice 11267798
Tipologia Capitolo di libro
Titolo Il recupero della vecchia Pechino nei gated communities

periurbani: il caso di Vilas Yijun e Guatang

11 |Autori Giroir G. e Scorrano S. AMMISSIBILE
Anno 2008
Editore/Rivista [Istituto Interfacoltd di Geografia
Luogo Urbino
Codice 9788820408304
Tipologia Capitolo di libro
Titolo La geografia del commercio internazionale
Autori Scorrano S,

i2 |Anno 2008 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Franco Angeli
Lucgo Milano
Codice 9788846498328
Tipologia Capitolo dilibro

, L'Unione Europea e il Mediterraneo:
Titolo . L .
dall'assistenzialismo alla cooperazione
Autori Scorrano S.

13

Ao 2008 AMMISSIBILE




Editore/Rivista |Franco Angeli

Luogo Milano

Codice 9788846498328

Tipologia Capitolo di libro {redazione di 2 paragrafi su 4)

Titolo La trasformazione del paesaggio urbano pescarese; tra
preesistenze, nuove centraliti e dinamiche sociali

14 |Autori Fuschi M. e Scorrano S. AMMISSIBILE
Anno 2008
Editore/Rivista |Franco Angeli
tuogo Milano
Codice 9788856810943
Tipclogia Articolo su rivista scientifica
Titolo Toponomastica e industria nelle Marche
Autori Scorrano §.

15 |Anno 2008 AMMISSIBILE
Editore/Rivista [SGI
Luogo Roma
Codice 3915190
Tipologia Capitolo di libro

Migratory pracess and Urban Space in Pescara, a new
Titolo . :
Form of Social Zoning?

16 Autori Fuschi M. e Scorrano S. AMMISSIBILE
Anno 2009
Editore/Rivista |Brigati
Luogo Genova
Codice 9788888692470
Tipologia Capitolo di libro

Frammentazone sociale e frammentazione spaziale: un
Titolo ) R

nuovo ordine per le citta?
Autori Scorrano S.

17
ANNO 2011 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Patron
Luogo Bologna
Codice 9788855530408
Tipologia Capitolo di libro
Titolo Competitiveness in sustainability in development

strategy in Abruzzi region

18 Auteri Cardinale B., Fuschi M., Scorrano S., La Cioppa 5. AMMISSIBILE
Anno 2011
Editore/Rivista |Patron
Lucgo Bologna
Codice 9788855531603
Tipologia Libro
Titolo Le a'cqu.e sacre in Abruzzo. Dal culto allo sviluppo

territoriale
Autori Scorrano S.

19 AM B
Anno 2012 MISSIBILE
Editore/Rivista |Menabd
Luogo Ortona
Codice 9788895535265




Tipologia Capitolo di libro
Punti di forza e punti di debolezza del sistema
Titolo produttivo mediano: il commercio estero guale chiave
di lettura
20 |Autori Di Ludovico D., Properzi P., Scorrano S. AMMISSIBILE
Anno 2015
Editore/Rivista |Verdone
Luogo Castelli
Codice 9788396868454
Tipologia Libro
Titolo Temi di geografia della montagna abruzzese
Autori Scorrano S.
21 JAnno 2016 AMMISSIBILE
Editore/Rivista |Menabd
Luogo Ortona
Codice 9788895535760




ALLEGATO 2 -~ Giudizi analitici
Integrazione conseguente all’'ammissione in autotutela def candidato Catullo Ermanno

Allegato al Verbale n.5 della Commissione Giudicatrice per la PROCEDURA SELETTIVA
PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO
DETERMINATO MEDIANTE STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO DELLA
DURATA DI TRE ANNI AI SENSI DELL'ART 24 LETT. B) DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA - SETTORE CONCORSUALE 11/B1 - SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE M-GGR/02 (INDETTA CON D.R. N. 624/2016 DEL 25/05/2016, AVVISO DI
BANDO PUBBLICATO IN G.U. - IV SERIE SPECIALE N. 47 DEL 14/06/2016).

Ermanno CATULLO
Giudizio individuale espresso dal Commissario: Prof. Fabio Pollice

Curricufum e titoli — 1l candidato Ermanno presenta un CV.

Il candidato dopo avere ottenuto nel 2013 il titolo di dottore di ricerca in Economia presso
I"Universita degli Studi di Torino ha lavorato per oltre un triennio presso il Dipartimento di
Scienze Economiche e Sociali dell’Universita Politecnica deile Marche. L'attivita didattica & poco
consistente e comunque a livello universitario non pud vantare che qualche collaborazione non
contrattualizzata e dunque non valutabile. Presenta interessanti esperienze di ricerca presso
I'ICE e I'IRER della Lombardia. Tra i titoli anche un master in Economics (Coripe) e un‘attivita
di visiting presso 'Universita di Surrey.

Nel complesso i titoli presentati, pur traccianod un profilo scientifico di un certo interesse, sono
assal poco coerenti con il SSD a cui il bando fa riferimento e, in particolare con il profilo
scientifico in esso riportato; di conseguenza, il giudizio complessivo sui titoli presentati pud
definirsi appena sufficiente.

Pubblicazioni scientifiche — Per quel che attiene le pubblicazioni scientifiche presentate dal
candidato sono rappresentative di un‘attivita scientifica largamente incentrata su temi
economici ed econometrici, nel complesso assai distanti da quanto previsto nel bando in merito
al SSD e al profilo scientifico. Bisogna inoltre sottolineare che delle sei pubblicazioni presentate
dal candidato solo in una di esse il contributo del candidato risulta distinguibile e, anche
laddove si sottolinea che il candidato @ “corresponding author”, non viene specificato il
contributo che lo stesso ha dato alla pubblicazione. Si sottolinea peraltro che il candidato non
ha presentato la tesi di dottorato ad integrazione delle pubblicazioni, pur avendo dichiarato di
aver ottenuto il titolo di dottore di ricerca.

I lavori sono interessanti ma non di rilevanza strettamente geografica e comunque molto
distanti dal profilo scientifico indicato nel bando. Nel complesso le pubblicazioni presentano un
livello di originalita ed innovativita soddisfacente, ma la rilevanza scientifica & poco significativa
in quanto le sedi editoriali non sono sedi rilevanti per [a ricerca geografica, come del resto
assai poco significativa & la congruenza dell’attivita scientifica. Il rigore metodologico appare
invece soddisfacente ancorché riferito ad un‘altra disciplina.

Giudizio complessivo - Il candidato presenta un‘attivita di ricerca incentrata su temi che sono
mofto distanti da quelli indicati nel bando e anche 'approccio scientifico non risulta di indirizzo
geografico. L'attivita didattica risufta poco significativa e non valutabile. Le pubblicazioni sono
complessivamente modeste per tutti i parametri di giudizio. Il giudizio complessivo non pud
andare dunque al di la della mera sufficienza.

Giudizio individuale espresso dal Commissario: Prof. Isabelle Dumont
Curriculumn e titofi — Pur apprezzando la formazione di base del candidato che ha ottenuto il

massimo dei voti e la lode sia per la Laurea Triennale (2004) sia per la Laurea Specialistica
(2007) in Economia dello Sviluppo, lintero percorso del candidato compreso il Dottorato



conseguito nel 2013 si colloca nel campe delle scienze economiche. Sempre in questo campo, il
candidato presenta diverse partecipazioni a progetti europei in particolare Finmap (Financial
Distorsions and Macroeconomic Performance) che si rispecchiano anche in alcune sue
partecipazioni a conveani e workshop.

Si segnalano anche alcune esperienze didattiche poco attinenti con il campo disciplinare del
presente concorso,

Complessivamente, il curriculum e i titoli presentati dal candidato non sono pienamente
coerenti con il settore disciplinare oggetto del concorso e con quanto richiesto dal bando.

Pubblicazioni scientifiche — Delle sei pubblicazioni presentate, cinque sono redatte insieme ad
altri coautori ma il contributo del candidato non & enucleabile in quanto non sono indicati i
paragrafi a lui attribuibili (il candidato stesso utilizza per tutte queste cinque pubblicazioni
Vespressione generica: "contributo in tutte le diverse parti dell'analisi"). Per quanto riguarda
I'unica pubblicazione valutabile, bisogna sottolineare che I'impostazione teorica e metodologica
e 'oggetto di ricerca non corrispondono al settore scientifico indicato dal bando di concorso. Ad
eccezione di una pubblicazione sui distretti industriali italiani, peraltro una di quelle non
valutabili per il motivo sopraccitato, tutte le altre pubblicazioni e relative sedi editoriali hanno
assal scarsa attinenza con le scienze geografiche.

Giudizio complessivo - 1l profilo del candidato & interessante ma la produzione scientifica non &
sufficiente per confermare la maturita del candidato. Nell'insieme il suo profilo non & coerente
con le indicazioni del bando di concorso.

Giudizio individuale espresso dal Commissario: Prof. Luigi Stanzione

Titoli e Curriculum

Il candidato Catullo, in possesso delia Laurea specialistica in Economia dello Sviluppo (2007),
presso I'Universita di Firenze e di un Dottorato di ricerca “Vilfredo Pareto”, Universita di Torino
(2013), e stato Junior Researcher in Economia Internazionale presso I'Istituto Italiano per il
Commercio Estero 2007/2008), partecipando a tre progetti di ricerca; ha partecipato altresi ad
un progetto di ricerca sulla qualita delle esportazioni italiane per conto della Fondazione Masi.
E’ stato Research Assistant presso |'Istituto Regionale di Ricerca della Lombardia (novenbre
2009/gennaio 2010). Ha conseguito il Coripe Master in Economics, presso il Collegio Carlo
Alberto di Torino (settembre-giugno 2008. La formazione si & arricchita con la partecipazione
ad una Summer School of Econometrics (CIDE in Bertinoro) e con la partecipazione in qualita
di Visiting presso I'University of Surrey.

E' stato esercitatore nel Corso di Economia del turismo nell’A.A. 2014/15; dall 1 al 5
settembre ha insegnato presso la Summer School on Ab Economics di Ancona. Dal 2011 al
2015 ha partecipato ad una decina di Conferenze e Workshop.

Il candidato ha usufruito di n. 3 Assegni di ricerca, erogati dall'Universitd Politecnica delle
Marche dal 2012 al 2015,

Ha partecipato al Progetto europeo CRISIS a INET e partecipa al Progetto europeo Financial
Distortions ad Macroeconomic Performance,

Giudizio - 1l candidato presenta un curriculum orientato in maniera particolare verso le
discipline economiche. La conferma si trae dalla stessa attivitd di formazione (dottorato,
master, visiting) e di ricerca, nonché dalla tipologia di congressi e convegni ai quali ha
partecipato. Pertanto, in considerazione del settore concorsuale e della declaratoria dello
specifico Settore Scientifico Disciplinare di cui al bando, si ritiene che nel complesso Ila
formazione possa raggiungere appena la sufficienza.

Produzione scientifica

Il candidato dichiara di possedere n. 6 pubblicazioni. Dall’analisi dei contenuti, anche in questo
caso si evince un’attivitad scientifica focalizzata su temi di carattere economico. Inoltre tra le
pubblicazioni per le quali chiede di essere valutato, solo una di esse presenta i caratteri della
enucleabilita e distinguibilitd dellapporto del candidato, ossia quella dal titolo “"An Agent Based
Model of Monopolistic Competition in International Trade with Emerging Firm Heterogeneity”.




Si sottolinea, per mera completezza, infine, che nell’ambito della produzione scientifica non &
stata presentata la tesi di dottorato.

Giudizio sulle pubblicazioni - dalle pubblicazioni esaminate si conferma che il candidato si &
precipuamente occupato di temi economici. Tale produzione scientifica, in considerazione del
settore concorsuale e della declaratoria dello specifico Settore Scientifico Disciplinare di cui al
bando e dei criteri di valutazione utilizzati dalla Commissione (verbale n.1) il giudizio & appena
sufficiente.

Giudizio complessivo ~ Nel complesso, pur apprezzando i‘attivitd di formazione e di ricerca del
candidato, si ritiene che il suo profilo sia poco pertinente con quanto richiesto dal bando e dalla
declaratoria del Settore scientifico disciplinare e quindi il relativo giudizio & appena sufficiente.

Giudizio collegiale espresso dalla Commissione

Titoli e curricuium

1l candidato ha conseguito nel 2013 il titolo di dottore di ricerca in Economia presso I'Universitd
degli Studi di Torino ed ha partecipato ad alcuni progetti di ricerca in Economia Internazionale
presso I'Istituto Italiano per il Commercio Estero come Junior Researcher (2007/2008). Ha
conseguito il Coripe Master in Economics, presso il Collegio Carlo Alberto di Torino (settembre-
giugno 2008).

L'attivita didattica risulta poco consistente in quanto circoscritta ad alcune collaborazioni non
contrattualizzate. Presenta esperienze di ricerca presso I'IRER della Lombardia. Tra i titoli
anche un’attivita di visiting presso I'Universita di Surrey.

Giudizio: Nel complesso, il candidato presenta titoli e curriculum orientati verso le discipline
economiche. Il livello di originalita e innovativita sia pur apprezzabile appare di rilevanza poco
significativa in quanto le sedi editoriali non sono rilevanti per la ricerca geografica. L'attivitd di
formazione e di ricerca del candidato, delinea un profilo poco pertinente con quanto richiesto
dal bando e dalla declaratoria del Settore scientifico disciplinare e quindi il relativo giudizio &
appena sufficiente. La stessa attivitd didattica appare poco significativa. Anche con riferimento
a tale attivita il giudizio & appena sufficiente.

Pubblicazioni - le pubblicazioni scientifiche presentate dal candidato si incentrano
essenzialmente su ricerche di carattere economico ed econometrico. Inoltre tra le pubblicazioni
per le quali chiede di essere valutato, solo una presenta i caratteri della enucleabilita e
distinguibilita dell'apporto del candidato, ossia quella dal titolo "An Agent Based Model of
Monopolistic Competition in International Trade with Emerging Firm Heterogeneity”. La
rilevanza scientifica appare poco significativa anche in relazione alle sedi editoriali che hanno
accolto le ricerche del candidato. Si rileva, per mera completezza, infine, che nell’ambito della
produzione scientifica non é stata presentata la tesi di dottorato.

Giudizio- le pubblicazioni risultano poco coerenti con il profilo presente nel bando e con la
declaratoria del SSD di riferimento. L'approccio scientifico non risulta di indirizzo geografico. Le
pubblicazioni sono complessivamente modeste per tutti i parametri di giudizio. Lo stesso,
pertanto, non puo andare dunque al di I& della mera sufficienza.

Giudizio complessivo collegiale - Nel complesso, dall’analisi del curriculum, dei titoli e delle
pubblicazioni del candidato Catullo, nonché dai giudizi espressi da ciascun componente la
Commissione giudicatrice, emerge che la valutazione riferita allo specifico settore disciplinare
oggetto della presente procedura concorsuale non pud che essere appena sufficiente.




